Ofício n° 33 de 19 de março de 2025

Santa Bárbara do Monte Verde-MG, 19 de março de 2025

Exmo. Senhor
SYLVIO SILVEIRA MARTINS JÚNIOR
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde-MG

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atenção ao ofício nº. 135/2025-CCConst-PGJ (em anexo), encaminhado pelo Procurador Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, por meio da Coordenadoria de Controle de Constitucionalidade, a Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde, vem pelo presente requerer o que segue:

Solicitamos que esta Casa de Leis seja informada, com a máxima urgência, sobre a quantidade de cargos efetivos atualmente disponíveis no Município, assim como o total de cargos que estão em ocupação.

Além disso, pedimos que seja comunicada a quantidade de cargos em comissão que se encontram ocupados.

                         Atenciosamente,

Santa Barbara do Monte Verde, 19 de março de 2025.

LUIZ CARLOS MACHADO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO MONTE VERDE-MG.